
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA.  – Extrato de Contrato nº 001/2019 – Processo 

Licitatório nº 002/2019- Pregão Presencial nº 002/2019 Contratada: Diretriz Informática 

Eireli, contratante: Câmara Municipal de Guaranésia/MG. Objeto: Contratação de empresa 

para licenciamento de uso de sistemas de informática integrados, contemplando licenças de 

uso para: (1) Software de Controle do Processo Legislativo; (2) Software de Consulta Pública 

pela Internet, serviços de implantação, treinamento para capacitação de pessoal técnico, 

estando inclusos os serviços  de atualizações durante a vigência do contrato, assim como 

suporte técnico e a  manutenção “in loco” e/ou via telessuporte sem limites de horas ou 

chamados. Valor total: 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais). Dotação 

orçamentária:01.10.00.01.031.0025.2002.33.90.40.00. Data de Assinatura: 22 de outubro de 

2019. Da vigência: A partir da data da sua assinatura estendendo-se pelo período de 12 

(doze) meses, podendo ser prorrogado a exclusivo critério da Administração, nos termos do 

artigo 57, da Lei 8.666/93 e alterações. 

 

Guaranésia, 25 de outubro de 2019. 

José Osmar da Costa Júnior- Presidente da Câmara Municipal de Guaranésia. 

 


